
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１. 経常増減の部

 　　 （1）経常収益

受取利息 40 60 △ 20
受取入会金 10,000 30,000 △ 20,000
受取会費 7,134,234 6,227,017 907,217

特別会費 6,439,234 5,527,017 912,217

年会費 695,000 700,000 △ 5,000
事業収益 26,691,756 25,528,067 1,163,689

事業収益 26,691,756 25,528,067 1,163,689
雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 （A） 33,886,030 31,835,144 2,050,886
 　　 （2）経常費用

事業費　（公益目的会計） 31,676,314 30,132,766 1,543,548
業務処理費 26,691,756 25,528,067 1,163,689
役員報酬 336,000 315,000 21,000
給料手当 1,540,000 1,295,000 245,000
法定福利費 14,000 14,000 0
会議費 70,000 70,000 0
旅費交通費 105,000 105,000 0
通信運搬費 175,000 140,000 35,000
消耗什器備品費 5,000 10,000 △ 5,000
消耗品費 75,000 75,000 0
印刷製本費 50,000 50,000 0
研修費 10,000 10,000 0
賃借料 926,604 926,604 0
保険料 35,000 52,500 △ 17,500
租税公課 1,522,954 1,446,595 76,359
支払手数料 115,000 90,000 25,000
雑費 5,000 5,000 0

管理費　（法人会計） 2,190,116 1,688,616 501,500
役員報酬 144,000 135,000 9,000
給料手当 660,000 555,000 105,000
法定福利費 6,000 6,000 0
会議費 30,000 30,000 0
旅費交通費 45,000 45,000 0
通信運搬費 75,000 60,000 15,000
消耗什器備品費 5,000 10,000 △ 5,000
消耗品費 75,000 75,000 0
印刷製本費 50,000 50,000 0
賃借料 397,116 397,116 0
保険料 15,000 22,500 △ 7,500
租税公課 3,000 3,000 0
経理委託費 110,000 110,000 0
支払手数料 115,000 90,000 25,000
慶弔費 100,000 100,000 0
雑費 360,000 0 360,000

経常費用計 （B） 33,866,430 31,821,382 2,045,048
　　　当期経常増減額 （C）=（A）-（B） 19,600 13,762 5,838
　　２. 経常外増減の部

 　　 （1）経常外収益 （D）

 　　 （2）経常外費用 （E）

　当期経常外増減額 （F）＝(D)-（E） 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 （G）＝(C）+(F） 19,600 13,762 5,838
　一般正味財産期首残高 （H） 4,690,347 4,676,585 13,762
　一般正味財産期末残高 （I）=（G）+（H） 4,709,947 4,690,347 19,600
Ⅱ　正味財産期末残高 4,709,947 4,690,347 19,600

収 支 予 算 書
令和6年7月1日から令和7年6月30日まで

勘　定　科　目



（単位：円）
公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１. 経常増減の部

 　　 （1）経常収益

受取利息 40 40
受取入会金 10,000 10,000
受取会費 7,134,234 7,134,234

特別会費 6,439,234 6,439,234
年会費 695,000 695,000

事業収益 26,691,756 26,691,756
事業収益 26,691,756 26,691,756

雑収益 50,000 50,000
経常収益計 （A） 26,691,756 7,194,274 33,886,030

 　　 （2）経常費用

事業費　（公益目的会計） 31,676,314 31,676,314
業務処理費 26,691,756 26,691,756
役員報酬 336,000 336,000
給料手当 1,540,000 1,540,000
法定福利費 14,000 14,000
会議費 70,000 70,000
旅費交通費 105,000 105,000
通信運搬費 175,000 175,000
消耗什器備品費 5,000 5,000
消耗品費 75,000 75,000
印刷製本費 50,000 50,000
研修費 10,000 10,000
賃借料 926,604 926,604
保険料 35,000 35,000
租税公課 1,522,954 1,522,954
支払手数料 115,000 115,000
雑費 5,000 5,000

管理費　（法人会計） 2,190,116 2,190,116
役員報酬 144,000 144,000
給料手当 660,000 660,000
法定福利費 6,000 6,000
会議費 30,000 30,000
旅費交通費 45,000 45,000
通信運搬費 75,000 75,000
消耗什器備品費 5,000 5,000
消耗品費 75,000 75,000
印刷製本費 50,000 50,000
賃借料 397,116 397,116
保険料 15,000 15,000
租税公課 3,000 3,000
経理委託費 110,000 110,000
支払手数料 115,000 115,000
慶弔費 100,000 100,000
雑費 360,000 360,000

経常費用計 （B） 31,676,314 2,190,116 33,866,430
　　　当期経常増減額 （C）=（A）-（B） △ 4,984,558 5,004,158 19,600
　　２. 経常外増減の部

 　　 （1）経常外収益 （D） 0 0 0
 　　 （2）経常外費用 （E） 0 0 0
　当期経常外増減額 （F）＝(D)-（E） 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 （G）＝(C）+(F） △ 4,984,558 5,004,158 19,600
　一般正味財産期首残高 （H） 0 0 4,690,347
　一般正味財産期末残高 （I）=（G）+（H） △ 4,984,558 5,004,158 4,709,947
Ⅱ　正味財産期末残高 △ 4,984,558 5,004,158 4,709,947

収 支 予 算 内 訳 書
令和6年7月1日から令和7年6月30日まで

勘　定　科　目


